
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.07.2022                                                                                                                      № 132 

 

с. Каргасок 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от 

19.03.2021 № 65 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным 

бюджетным образовательным организациям на проведение и участие в различных 

мероприятиях» 

 

В целях совершенствования нормативно - правового акта 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 

19.03.2021 № 65 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район» муниципальным бюджетным образовательным организациям на проведение и 

участие в различных мероприятиях» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) Текст преамбулы изложить в новой редакции:  

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1. 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели»,  постановлением Администрации 

Каргасокского района от 02.02.2022 № 47 « Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образование в муниципальном образовании «Каргасокский 

район», постановлением Администрации Каргасокского района от 13.04.2022 № 82 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования «Каргасокский район», 

постановлением Администрации Каргасокского района от 09.02.2022 № 31 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

«Каргасокский район», постановлением Администрации Каргасокского района от 

01.11.2021 № 267 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства»; 

2) Пункт 2 приложения к Постановлению (далее – Порядок) изложить в 

следующей редакции: 



2 

«2. Целями предоставления Субсидий являются: 

- обеспечение устойчивого развития, повышения качества и доступности сферы 

образования на территории Каргасокского района в соответствии с муниципальной 

программой «Развитие образования в муниципальном образовании «Каргасокский 

район», утвержденной постановлением Администрации Каргасокского района; 

- реализация мероприятий, в том числе профилактического характера, 

снижающих количество дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и 

количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на 

территории Каргасокского района, в соответствии с муниципальной программой 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального 

образования «Каргасокский район»; 

- реализация мероприятий по развитию эффективной молодежной политики и 

патриотического воспитания в Каргасокском районе в соответствии с муниципальной 

программой «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Каргасокский район»; 

- реализация праздничных мероприятий, посвященных Дню российского 

предпринимательства, в соответствии с муниципальной программой «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства». 

3) Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции: 

«14. Для целей, указанных в абзаце 1 пункта 2 настоящего Порядка, 

результатом предоставления Субсидии являются реализованные мероприятия, 

направленные на развитие, повышение качества и доступности сферы образования. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество школьных, региональных, муниципальных и всероссийских 

этапов творческих конкурсов и мероприятий; 

- количество призеров, лауреатов и победителей различных конкурсов, 

получающих денежное вознаграждение; 

- количество отличников, получающих денежное вознаграждение; 

- количество выпускников, получающих денежное вознаграждение. 

Для целей, указанных в абзаце 2 пункта 2 настоящего Порядка, результатом 

предоставления Субсидии являются реализованные мероприятия, в том числе 

профилактического характера, снижающие количество дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими и количество лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий на территории Каргасокского района. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество мероприятий, в том числе профилактического характера, 

снижающих количество дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и 

количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий; 

- количество приобретенного оборудования и инвентаря. 

Для целей, указанных в абзаце 3 пункта 2 настоящего Порядка, результатом 

предоставления Субсидии являются реализованные мероприятия по развитию 

системы патриотического воспитания и профилактики социально-негативных 

явлений в молодежной среде. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество мероприятий по развитию системы патриотического воспитания и 

профилактики социально-негативных явлений в молодежной среде; 

- количество комплектов оборудования и инвентаря; 

- количество детей, задействованных в мероприятиях, направленных на 

формирование патриотизма, гражданской ответственности. 



3 

Для целей, указанных в абзаце 4 пункта 2 настоящего Порядка, результатом 

предоставления Субсидии являются реализованные праздничные мероприятия, 

посвященные Дню российского предпринимательства. 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- количество проведенных мероприятий, посвященных Дню российского 

предпринимательства. 

Значения показателей результативности использования Субсидии 

устанавливаются в Соглашении.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                        А.П. Ащеулов 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

С.В. Перемитин 

8 (38253) 22205 


